IPABUTEJBCTBO APXAHI'EJBCKOM OBJACTH

IHOCTAHOBJJEHHWE

oT 18 oxTa0ps 2024 r. Ne 838-mm

. ApXaHrelbcK

O BHeceHMH M3MeHEHUI B pacnpeaejeHue cyocuaui 0roakeram
MYHHIHUNAJIBHBIX PAOHOB, MYHHMIMIIAJIbHBIX OKPYIOB H F'OPOACKHMX OKPYIOB
APpXaHre/JabCcKOH 00J1aCTH HA OPTraHU3aLMI0 0eCIUIATHOI0 rOpsiyero NUTAHUA
o0yJaruuxcs, NOJYIAKIUX HAYAJIbHOe 0011ee o0pa3oBaHne
B rOCYAapPCTBEHHBIX H MYHHIIHNIAJIbHBIX 00pa30BaTeJbHbIX OPraHUu3alusXx,
Ha 2024 rox v Ha nu1aHOBBIN nepuoa 2025 u 2026 roxos

B coorBerctBUM co crtatberl 139 bromkerHoro koxexkca Poccuiickont
®enepaunu, myHkToM 20 ctatbu 11 obnacTHoro 3akona ot 15 aexabps 2023 rona
No 39-4-0O3 «O06 ob6nactHom Oromxete Ha 2024 roa v Ha miaHoBbIA nepuos 2025
u 2026 ronoB» [IpaBUTEIHCTBO APXaHTEIBCKOM 00JIACTH MOCTAHOBJSI € T:

1. YTBepauTh npuiaracMbic U3MCHCHUS, KOTOPBIC BHOCSITCA B PACHPCICIICHHUC
cyOcuauii  Oro/KETaM MYHHUIUTAIBHBIX PAalOHOB, MYHHUIIMIIAJIBHBIX OKPYTOB
U TOPOJCKHX OKPYroB ApXaHTEIbCKOW O0JACTH Ha OPraHU3aIUi0 OCCIUIATHOTO
TOPSTYCTO THUTAHUA O0YUaIOIIMXCS, MOMYYaloNnX HavallbHOE 001Iee 00pa3oBaHue
B TOCYJApCTBCHHBIX W MYHHIMNAIBHBIX OOPa30BATCIBHBIX OpraHU3AIUsX,
Ha 2024 ron w Ha mnaHoBbIA mepuon 2025 wm 2026 romgoB, YTBEPKIACHHOE
obsacTHBIM 3akoHOM OT 15 nekabps 2023 roma Ne 39-4-O3 «OO6 oGnacTtHOM
oro/xeTe Ha 2024 ron u Ha maHoBbId nepuoy 2025 u 2026 rogosy» (Tabauma No 5
npuioxkeHus Ne 11 k ykazaHHOMY 00J1aCTHOMY 3aKOHY).

2. Hacrosilliee MoCTaHOBJIEHHE BCTYINAET B CUIIY CO JIHS €ro oQUIIMaIbLHOTO
OmyOJUKOBAHUSI.

Iepsbiii 3amecTuTenb I'yGepHaTopa
ApXaHreJabcKoi 00J1acTH —
npenacenaresb llpaBuresbeTBa

ApXaHreJIbCKOH 00J1acTH A.B. Aucypben




YTBEPX/IEHBI
nocraHoBieHueM lIpaBurenbcTBa

ApxaHTenbcKoit o0nactu
oT 18 oxTsa6ps 2024 1. Ne 838-mn

U3IMEHEHMXII,
KOTOPbI€ BHOCSATCSI B pacnpeaejeHue cCyocuamni
010/1:KeTaM MYHHLIMNAJIbHBIX PaiilOHOB, MyHHMIUIIAJIbHBIX OKPYIOB
U TOPOACKHUX OKPYIOB APXaHIeJbCKOM 00J1aCTH HA OPTaHU3ALHIO
0€eCIUIaTHOTO ropsAvYero NATAHUSA 00y4AIIUXCH, MOJTYYAIIINX HAYAJIbHOE
o011ee 00pa3oBaHMe B rOCYAAPCTBEHHBIX U MYHHIHNIAJBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
opraHusanusx, Ha 2024 roa v Ha IaHOBbIN nepuoxa 2025 u 2026 roxos

Pacnipenenenne  cyOcuauid  OromkeraM  MyHMIMOAIbHBIX — PalOHOB,
MYHULUOAIBHBIX OKPYTOB W TOPOACKUX OKPYroB ApXaHTelbCKOW 0O0NacTu
Ha OpPraHu3anuio OCCIUIATHOTO TOPSYEro IMUTAHHS OOYYAOIMMXCS, MOJIyYaroIIuX
HayajpHOE oO0mee oOpa3oBaHHEC B TOCYJAPCTBCHHBIX M MYHHIIMIIAIBHBIX
oOpaszoBaTeIbHbIX opranm3anusx, Ha 2024 romx u Ha uiaHoBwIM nepuoxa 2025
1 2026 ro10B U3JI0KUTH B CJICAYIONICH PEAaKIUH:

«PACIHPEJEJJEHMWE
cyocuamii 010KeTaM MYHMIUMNIAJBHBIX PaiilOHOB, MyHHMIIUNIAJIbHBIX OKPYTOB
U TOPOJACKHUX OKPYTOB APXAHTI€eJIbCKOI 00J1aCTH HA OPTAHU3ALMIO
0€eCIVIATHOI 0 IrOPAYEro NMUTAHUS 00Y4AIOUIUXCS, IIOJTYHYAIOIINX HAYAJIbHOE
of1ee 00pazoBaHue B rocy/1apCTBEHHBIX U MYHUIIMIIAJILHBIX 00pa30BaTe/IbHbLIX
opramu3anusx, Ha 2024 roa n Ha WIaHOBLIN nepuoja 2025 u 2026 roxos

HanMeHoBaHNE MYHHIHIIAJIBHOIO Cymma, pydaei

oOpasoBaHus

2024 ron

2025 rox

2026 ron

1

2

3

4

Benbckuit MyHUIIMNANBHBIA paliOH
Apxanrenbckoi obnactu

BepxHeToOeMCKHH MyHUIINTTATIbHBII
OKpYT ApXaHrenbcKoi obnactu

Briteroickuii MyHMIMIIAIBHBIA OKPYT
ApxaHrenbckoi obracTu

BunorpanoBckuii MyHMLUANIAIBHBIN
OKpYT ApXaHTrenbckoi 00nacTu

Kaprononbckuii MyHHIMIIAIIBHBIA OKPYT
ApXaHrenabCcKoi obmactu

KoHOIICKHI MyHULIMIIATILHBIN paliOH
ApXaHrenabCcKoi obmactu

33 661 057,34

5810 227,46

5070 109,46

6 730 470,14

11289 590,38

11 345 225,59

36 956 639,27

6337 694,11

7675 842,37

8 699 769,59

12 482 611,80

12 968 841,79

36 573 933,03

5967 925,25

7 608 234,83

8 707 648,94

12 185 286,00

12 567 573,02




I 2 | 3 | 4
Komracckuit MyHUIIMIIANBHBIA OKPYT 8401 848,41 8 022 569,05 7314 515,48
ApXaHTelIbCcKo 00macTu
Kpacnobopcknii MyHUIHNIATGHEI OKpYr 6 399 165,38 6 628 890,34 6271 133,99
ApXaHTelIbCcKo 00macTu
Jlenckuit MyHUIMTIAIBHBINA PaiioH 7 920 067,31 8258 234,84 8265714,29
ApXaHTelIbCcKo 00macTu
JlemykoHCKUI MyHULIMIIAJIBHBIN OKpYT 2 844 838,46 3 188 260,14 2961 594,77
ApXaHTelIbCcKo 00macTu
Me3zeHcknii MyHULIMITANBHBIH OKPYT 4 119 355,77 4 134 986,49 3 698 604,39
ApXaHTelIbCcKo 00macTu
HsH10MCKMI MyHUITUIIABHBIN OKPYT 15 892 336,74 18 162 066,99 18 454 612,48
ApxaHrenbckoi 0baactu
OHEXCKUI MyHUITUTIAJIBHBINA pailoH 14 022 194,23 15534 077,43 14 764 593,74

ApXaHreabckon paiioH

[InHE) CKUI MyHUIIMTIIAJIBHBIA OKPYT
ApxaHrenbcko obaactu

[Lnecenknii MYHUITUTTAIBHBIA OKPYT
ApxaHresnbckoi obacTu

[IpuMopcKuii MyHUIIMITAIBHBINA OKPYT
ApxaHrenbckoi obaacTu

Y CTBAHCKUN MyHUIUITIATBHBIN OKPYT
ApxaHrenbckoi obaacTu

XOJIMOTOPCKUH MYHUIUITAJIBHBIN OKPYT
ApxaHrenbckoi obaacTu

IIleHKypCcKUM MYHULIUNIATIBHBIA OKPYT
ApxaHrenbckoi obaacTu

10 339 556,53

22316 967,30

16 976 492,30

18317 821,15

11 040 553,84

7 145 590,08

["opoackoit okpyr «'opox Apxanrensck» 235 916 609,32

["opoackoil okpyr ApXaHTeNIbCKOM
obnactu «CeBepoABUHCK»

["oponckoii okpyr ApXaHreabCKOM
obnactu «Koraac»

["oponckoii okpyr ApXaHreabCKOM
obnactu «I"opox HoBoaBHHCKY

["oponckoii okpyr ApXaHreabCKOM
obnactu «I"opox Kopsixmar

["oponckoii okpyr ApXaHreabCKOM
obmnacti «MHPHBIN»

HepacnpeneneHnslil ocTaTok

Hrtoro

138 083 089,36

62 207 486,53

25391 359,61

25 348 598,18

23 512 405,76

55207 695,13

9670 423,70

24 412 627,96

16 455 521,63

17 605 408,14

10 311 055,40

6 852 817,99

252 165 101,45
141 099 698,41

58 585 973,02

24 941 747,31

27 458 675,98

24 471 318,65

10 155 459,38

22 527 370,13

16 004 089,38

16 887 506,80

9 585 643,84

6 474 930,03

252 393 486,36
138 277 645,84

55156 878,27

24 641 697,55

26 892 491,49

24 846 849,22

785310 711,76 763 080 853,85 749 185 418,50».



